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Izraelowi albo będzie źle  
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Można włączyć polskie audio. 

https://sonar21.com/author/larry-johnson/
https://www.world-scam.com/polskie-napisy-na-filmach-youtube/
https://sonar21.com/iran-warns-washington-put-a-collar-on-israel-or-else/
https://www.youtube.com/watch?v=yoChSq2b1M8


Mój stary przyjaciel i nowy współpracownik, Pepe Escobar, wraz z panem Z, w piątek po 

południu przekazali wieści dotyczące relacji między USA a Iranem (zamieściłem wideo 

powyżej). Pomimo zapisów w porozumieniu, które stanowiły, że:  

„podpisując niniejsze porozumienie, oświadczają o natychmiastowym i trwałym zaprzestaniu 

działań zbrojnych na wszystkich frontach, w tym w Libanie, oraz zobowiązują się, że odtąd nie 

będą wszczynać przeciwko sobie żadnych wojen ani działań zbrojnych, powstrzymają się od 

groźby użycia siły lub jej stosowania wobec siebie nawzajem oraz zagwarantują integralność 

terytorialną i suwerenność Libanu”.  

Izrael, w kolejnym akcie nieposłuszeństwa wobec Donalda Trumpa, w czwartek i piątek 

przeprowadził zmasowany atak bombowy na południowy Liban. W czwartek wieczorem Iran, 

wykorzystując Pakistan jako pośrednika, poinformował Waszyngton, że jeśli Izrael będzie 

kontynuował bombardowanie Libanu, porozumienie stanie się bezprzedmiotowe, a Iran podejmie 

odpowiednie kroki w celu rozwiązania konfliktu z Izraelem. Składając tę obietnicę – nie mówię o 

groźbie, ponieważ Iran ma pełne poparcie Pakistanu i Chin w zakresie zemsty na Izraelu – Iran 

jasno dał Donaldowi Trumpowi do zrozumienia, że nie będzie dalszych rozmów i że będzie 

rozmawiał rakietami i dronami.  

W chwili pisania tego tekstu, krótko przed północą w piątek, w Libanie jest już poranek i nie ma 

doniesień o nowych izraelskich nalotach. Większość bombardowań i walk w piątek skupiła się na 

bastionie Hezbollahu w pobliżu miasta Nabatieh. Oto podsumowanie z GeoPolitics Prime :  

W sercu wzgórza Ali al-Taher, z widokiem na Nabatijję w południowym Libanie, znajduje się 

kompleks podziemnych tuneli o długości 1 kilometra, w którym mieści się centrum dowodzenia i 

składy broni strategicznej.  

Ta twierdza Hezbollahu, znana jako obiekt Imad-4, stała się obsesją Sił Obronnych Izraela.  

Co się stało:  

🌏 Siły izraelskie podjęły nocną próbę wtargnięcia na bazę — była to szósta nieudana próba od 

czasu wprowadzenia zawieszenia broni.  

🌏 Hezbollah zaatakował czołg Sił Obronnych Izraela z elitarnej 52. Brygady (stanowiącej 

najnowocześniejsze izraelskie siły pancerne) około 300 metrów od wejścia do bazy.  

🌏 Zginęło 4 izraelskich żołnierzy, w tym podpułkownik Ben Simhon, dowódca 52. batalionu.  

🌏 Czołgu nie odzyskano — rzadki i upokarzający przypadek. W 2006 roku Siły Obronne Izraela 

natychmiast holowały uszkodzone pojazdy. Dziś warunki na polu bitwy na wzgórzu Ali Taher 

uniemożliwiają jego odzyskanie.  

Dlaczego to ważne:  

🌏 Hezbollah zastosował zaawansowaną taktykę: zamontował głowicę przeciwpancerną pocisku 

MILAN na dronie FPV. To nowy etap w rozwoju ich dronów wojennych.  

https://t.me/geopolitics_prime/71151


🌏 MILAN to stary francusko-niemiecki pocisk przeciwpancerny, zazwyczaj przestarzały — ale 

jako ładunek użyteczny dla dronów jest niedrogim niszczycielem czołgów.  

🌏 Wzgórze to ziemia niczyja z minimalną osłoną. Obrona prowadzona jest z pozycji 

otaczających – a Hezbollah utrzymuje pozycję.  

Izraelska ofensywa na północ nie przebiega zgodnie z planem, a podziemna sieć Hezbollahu 

okazuje się nie do przebicia.  

Zanim to przeczytasz, będziemy mieli pojęcie, czy Izrael będzie wykonywał rozkazy Donalda 

Trumpa, czy też nadal będzie mu kazał mówić: „Spadaj!”. Jak wspomniałem w poprzednim 

artykule, Trump ma przewagę nad Izraelem ze względu na zależność państwa syjonistycznego od 

amerykańskiej pomocy wojskowej i finansowej. Pytanie brzmi, czy Trump jest kontrolowany 

przez syjonistów, czy też nadal ma dość odwagi, by oprzeć się syjonistycznemu zastraszaniu?  

Według doniesień prasowych Steve Witkoff i irański minister spraw zagranicznych Aragchi 

udają się do Szwajcarii… Wygląda na to, że zaplanowane na dziś (piątek) spotkanie zostało 

przełożone, a negocjacje dotyczące pozostałych punktów porozumienia 14-punktowego 

rozpoczną się.  

Jeśli Izrael będzie kontynuował ataki na Liban, Iran odpowie siłą, używając pocisków i dronów. 

Choć początkowo Izrael będzie skłonny do odwetu z Iranem, potencjał Iranu bez pełnego 

wsparcia ze strony USA ulegnie znacznemu ograniczeniu. Biorąc za punkt odniesienia 12-

dniową wojnę z czerwca 2025 roku, Izrael szybko znudzi się próbami odpierania ciągłego, 

intensywnego ostrzału irańskimi pociskami i dronami. Reporter „Washington Post” John Hudson 

potwierdził, że J.D. Vance wykorzystał oryginalne doniesienia Hudsona (patrz zdjęcie na górze 

artykułu), opisując zależność Izraela od broni amerykańskiej:  

Dwie trzecie broni obronnej, która chroniła waszą ojczyznę, zostało zbudowane przez 

Amerykanów i opłacone z amerykańskich podatków” – powiedział Vance. W rzeczywistości 

Stany Zjednoczone wykorzystały połowę całego swojego globalnego arsenału pocisków 

przechwytujących THAAD do obrony Izraela…  

Jednym ze sposobów powstrzymania Bibiego Netanjahu jest groźba wycofania wszystkich 

pocisków przechwytujących Patriot i THAAD, które wciąż znajdują się w Izraelu… Myślę, że ta 

groźba, biorąc pod uwagę podatność Izraela na ataki, wystarczy, by powstrzymać izraelskie 

łamanie zawieszenia broni. Zobaczymy.  

 

 

 
 



 

 


